ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  Ano XII   Edição nº 1874

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

EXTRATO DA DECISÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO
SANCIONADOR

Em face da instauração do processo Administrativo nº 11/2023, contra
a L2F SISTEMAS WEB LTDA ME, já qualificada no Contrato nº
004/2022, por motivo de falta contratual por parte da Contratada, ficou
determinado a seguinte decisão:
“[...]
DISPOSITIVO
Posto isto, reconhece-se a infringência contratual (subcláusula terceira
da cláusula segunda) e legal (art. 66, da Lei nº 8.666/93), por parte da
Contratada, isto é, sua conduta no caso em questão violou normas e
deveres que competia observar e em razão dessa violação aplica-se a
sanção prevista na Cláusula Décima, do contrato firmado entre as
partes, de MULTA, no importe de 2% sobre o valor do contrato, o que
dá o montante de R$ 20,00 (vinte reais).
Publique-se no órgão oficial da Entidade e Intime-se a Contratada da
referida decisão.”
Maringá/PR, 17 de novembro de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DA DECISÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO

SANCIONADOR

Em face da instauração do processo Administrativo nº 012/2023, contra
a empresa L2F SISTEMAS WEB LTDA ME, já qualificada no Contrato
nº 069/2022, por motivo de falta contratual por parte da Contratada, ficou
determinado a seguinte decisão.
“[...]
DISPOSITIVO
Posto isto, reconhece-se a infringência contratual (subcláusula primeira
da cláusula segunda) e legal (art. 66, da Lei nº 8.666/93), por parte da
Contratada, isto é, sua conduta no caso em questão violou normas e
deveres que competia observar, em razão dessa violação aplica-se a
sanção prevista na Cláusula Décima, Subcláusula Primeira do contrato
firmado entre as partes, de MULTA, no importe de 4% sobre o valor do
contrato, o que dá o montante de R$ 167,19 (cento e sessenta e sete
reais e dezenove centavos).
Publique-se no órgão oficial da Entidade e Intime-se a Contratada da
referida decisão.”
Maringá/PR, 22 de novembro de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2023

Consulta de Preço nº 76/2023
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
TY Bortholin Comercial LTDA.

Objeto: Aquisição dos materiais de limpeza, higiene pessoal, copa e
cozinha elencados abaixo a serem utilizados no Consórcio Público
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense.
 Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo e nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo.
Período: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 6.634,50 (seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais e
cinquenta centavos).
Data da Assinatura: 18 de dezembro de 2023.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 18 de dezembro de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2023

Consulta de Preço nº 76/2023
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
Bela Kompra Distribuidora LTDA.
Objeto: Aquisição dos materiais de limpeza, higiene pessoal, copa e
cozinha elencados abaixo a serem utilizados no Consórcio Público
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense.
 Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo e nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo.
Período: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 593,84 (quinhentos e noventa e três reais e oitenta e quatro
centavos).
Data da Assinatura: 18 de dezembro de 2023.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 18 de dezembro de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2023

Consulta de Preço nº 76/2023
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
A. G. Distribuidora LTDA.
Objeto: Aquisição dos materiais de limpeza, higiene pessoal, copa e
cozinha elencados abaixo a serem utilizados no Consórcio Público
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense.
 Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo e nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo.
Período: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 33.338,40 (trinta e três mil, trezentos e trinta e oito reais e
quarenta centavos). Data da Assinatura: 18 de dezembro de 2023.
Foro: Maringá – Paraná.

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  Ano XII   Edição nº 1874

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

Maringá, em 18 de dezembro de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2023

Consulta de Preço nº 76/2023
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
JC Ferragens LTDA.
Objeto: Aquisição dos materiais de limpeza, higiene pessoal, copa e
cozinha elencados abaixo a serem utilizados no Consórcio Público
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense.
 Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo e nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo.
Período: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 2.337,10 (dois mil, trezentos e trinta e sete reais e dez
centavos).
Data da Assinatura: 18 de dezembro de 2023.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 18 de dezembro de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br